3 Heredis non sit. nam si est adhuc seruus. non valet le-
 gatum. als valet. a Apud eum. i. apud eundem sc̄
 domini qui sit heres p̄ seruū quia adhuc non est. Accu.
 b Heres sit. idest dicere. mortuo testatore statim post te-
 stamentum. non ideo statim dñs seruū erit heres p̄ seruū
 r legatarius per se. et ita non erunt apud eum idest eum-
 des heredes. bc
 reditas et lega-
 tum. quod erat
 superior. f. imo
 ad hoc vt sit br̄s
 per seruū duo p̄-
 cedere oꝝ iusl
 dominū et obedi-
 entia seruū. r in-
 tenim seruū cōdi-
 tio poterit varia-
 ri. sed legatū tñ
 interim habebit
 dñs. sunt ergo se-
 parata br̄ditas
 r legatū interi.
 cum legatū apd
 dñm. hereditas
 apud nullus. do-
 nec seruū vñ
 manumissus sibi vñ
 iussu aliqui dñi
 eam aderat.

t p̄ dies legati cedit in p̄tāte
 heredis n̄ sit. Ex diverso
 herede instituto seruo: quin
 dñs recte etiam sine p̄ditione
 leget. n̄ dubitatur. Mā r si
 statim post factū testamentū
 recesserit testator n̄ tñ apd
 eū q̄ heres fit dies legati ce-
 dere intelligitur: cum heredi-
 tas a legato separata sit: r pos-
 sit p̄ eum fūū alius heres effi-
 ci: li p̄iūq; iussu dñi adest in
 alterius potestatem transla-
 tus sit vel manumissus ip̄e he-
 res efficitur: quibus casib⁹ vri-
 le est legatum. R si in eadem
 causa permanerit: r iussu le-
 gatari adierit. euaneat lega-
 tum. Ante heredis institu-
 tionem inutiliter antea lega-
 batur. scilicet quia testamen-
 ta vim ex institutione heredis
 accipiunt: et ob id veluti ca-
 pur atq; fundamentū intelli-
 gitur totius testamenti: here-
 dis institutio. Par ratione
 nec libertas ante heredis in-
 stitutionē dari poterat. Sed
 q̄ incivile esse put aut̄m. scri-
 pture ordine qdem sequi: qd
 r ipsi antiquitatī vituperan-
 dum fuerat vñs. sperni aut̄ te-
 statoris voluntate p̄ nrām cō-
 stitutionem et hoc vitiū emē-
 daūimus. vt liceat et ante he-
 redis institutionē: r inter me-
 dias heredū institutōes lega-
 tum relinqr̄: r m̄stomagis li-
 bertatē. cui vñ favorabilior̄.
 c Intelligentur
 uaz nemo ē br̄s
 adhuc. cum r do-
 minū iussus. r ser-
 ui debet sequi
 voluntas. vt. f.
 de bere. insti. cu
 pponas. r lic̄ bereditatis dies cedat ea adita. tamen lega-
 tū a more testatoris cedit. vt. f. de cadu. tol. f. innouissi-
 mo. vnde apud dominū erit legatum. sed hereditas apd
 null. ibi calypburnius.
 f Ordine. nota ordinem scripture non seruandū. sic ff.
 de tol. n̄ emi. sed contra ar. ff. de fidicō. m. l. generaliter
 f. quid ergo. et in autē. d. bere. et fal. f. inordinatum.
 g Cō voluntatem. repeate vituperandū erat.
 h Cō constitutionem. quā non habemus fūm quosdaz. vel
 die verius. q̄ loquitur de ea que est in. f. de testa. l. ambi-
 guitates. et qd ibi dicit non ex mente. referas ad alia. n̄
 ad hunc ordinem.

i **M**edias. qz primū instituit heredē. et postea legavit. et postea alii heredē instituit. et ita legat inter medias be- recum institutiones.

k **F**avorabilior. ius in duobus casibus. vt. ff. de ma. t. cū ex pluribus. et de le. i. si quis a fi. g. penul. et ad trebel. si patroni. s. sed si non fructibus.

l **C**orreximus. vt. s. et acto. ab bere. et contra be- re. l. j.

m **L**egeatis. i. sti- pulacionib. idē. vt. vicia. l. q. vt. act. ab bere. et co- tra bere. l. j. caue- tñ qz legacū sic i- cipit ab herede vel heredi dari. qz pio nullo mo- do fuit. sed stipu- latio fuit. licet in efficar. vt. ff. de- uer. qui a pupi- lo. et. l. si per im- prudentia. g. n. mirum.

n **I**nueniat. vt. ff. o. l. j. t. s. e. ti. s. sed nō usq.

o **D**ene qz adi- mebatur becver- ba expone. vt. l. t. p.

p **A**liquid faci- at. qd fieri vult.

f m. i. o. hoc adie- cro. s. in pena be-

re. als est pditio-

et valer. vt. ff. de-

bis que pe. noie.

l. j. et. n.

q **N**on faciat.

qd fieri nō vult.

r **C**ollocauerit.

s. qd fieri volo. s.

eam. collocari.

s **N**on colloca-

uerit. sczqd fieri

volo scz eas. col-

locari.

t **A**lienauerit.

qd nolo. Accur.

e **B**lo alienae-

rit. nam vt. alie-

net volo. Accu.

v **P**er. i. vald.

r **E**gnofer. s.

posse. vt. s. qui-

mo. tes. infir. s. fi-

y. **O**bseruabat

vt. l. d. testame-

to mil. l. j.

z **C**ollocauerit. s. quod fieri nolo. Accur.

a **C**onstituimus. vt. l. de bis que pe. no. l. j. Accu.

b **I**mpossibilita. ff. e. l. j. si mibi. s. j. otra. Solu. ibi non

erat impossibile poterat em esse qd diu viueret. et. l. tridu-

um posset id fieri qd volebat. **T**el dic. qd ibi voluit testa-

tor heredē possit se solutu. si decederet scz testator. l. j.

tridu qd potuit. nō aut soluere. **T**te contra. s. de here. in

sti. s. impossibilis. Solu. quidā dicunt nō valere sicut te-

stator voluit ut bic. valet tamen pure ut ibi. **T**el distin-

gue fmi. io. aut apponitur conditio impossibilis heredi. aut

legatario. si heredi. non valer legatū ut bic. si legatario va-

le. vt. ibi. et quere exempla. **C** de bis que pe. no. l. j.

b **I**mpossibilita. de impossibili dic. pcepit heredē trans-

ferre. nōtē als ei adiecit. coheredē. vel alia pena imposi-

it. vel precepit heredē. vel legatario vt daret inquiliнос si

ne prediq. als pena imposuit. nā in predictis et sibi remanet heres et legatarius. nec tenet ad impossibile vt. p.

brofū. nec etiā ad penā. sō qd ipossible vt. pbrosū nō iplement.

c **I**nterdicta. vt inquiliнос sine pdq. vt. ff. e. si qd inquiliнос.